СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРНОБАЛЫКЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 14.04.2020 г      № 07/04
О внесении изменений  в решение Совета депутатов  Горнобалыклейского сельского поселения от  21 ноября 2012г.  №  38/15  « Схемы   избирательных округов  по выборам  депутатов  и главы Горнобалыклейского сельского поселения »
                В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 12 июня 2002г.  № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с пунктом 1 статьи 15 Закона Волгоградской области  от 6 декабря 2006 г. № 1373-ОД « О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области» Совет депутатов Горнобалыклейского  сельского поселения
РЕШИЛ:
              Внести    в решение Совета депутатов  Горнобалыклейского  сельского поселения от 21.11.2012г. № 38/15 « Схемы   избирательных округов  по выборам  депутатов  и главы Горнобалыклейского сельского поселения » следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в новой редакции:                             «О схеме  многомандатного  избирательного округа  по выборам депутатов Совета депутатов   Горнобалыклейского  сельского поселения  Дубовского муниципального  района Волгоградской области».
             1.2.  Пункт 1 решения   изложить  в следующей редакции:  «Утвердить схему многомандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета депутатов Горнобалыклейского сельского поселения  Дубовского муниципального  района Волгоградской области».
1.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. Настоящее решение направить в территориальную избирательную комиссию Дубовского района.

Глава Горнобалыклейского
 сельского поселения                                                          С.Н.Соловьев.
Председатель Совета депутатов
Горнобалыклейского сельского поселения                          В.М.Белкина
Определено
Решением Совета депутатов
Горнобалыклейского сельского поселения …
[bookmark: _GoBack]от 14.04.20 г.№ 07/04….
Схема
многомандатного избирательного округа по выборам
депутатов Совета депутатов   Горнобалыклейского
сельского поселения Дубовского муниципального района               Волгоградской области

КАРТОГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
ГРАНИЦЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОБАЛЫКЛЕЙСКОЕ

1. Муниципальный район Камышинский

От пересечения границ сельского поселения Горнобалыклейское и муниципальных районов Быковский, Камышинский (т. 33) граница проходит посередине Волгоградского водохранилища в юго-западном направлении 29,6 км до середины Волгоградского водохранилища - до пересечения границ муниципального района Быковский и сельских поселений Суводское, Горнобалыклейское (т. 1).

2. Сельское поселение Суводское
От пересечения границ муниципального района Быковский и сельских поселений Суводское, Горнобалыклейское (т. 1) граница проходит на запад до береговой линии; далее - по прибрежной линии зал. Горный Балыклей до пересечения с рукавом залива в юго-западном направлении и, пересекая этот залив, идет на запад 7,5 км вдоль ГЛФ; затем, огибая ГЛФ, идет в южном направлении 3,15 км; далее - на юго-запад, огибая ГЛФ, до ГЛП 2,75 км; пересекает ГЛП, идет 0,75 км; затем - на запад 3,38 км до пересечения с б. Дубовая; далее - по краю б. Дубовая на юго-запад 2,25 км до пересечения границ сельских поселений Горнобалыклейское, Суводское и Усть-Погожинское (т. 13).

3. Сельское поселение Усть-Погожинское
От пересечения границ сельских поселений Горнобалыклейское, Суводское и Усть-Погожинское (т. 13) граница проходит на северо-запад 1,95 км по тальвегу балки до пруда; затем на северо-запад - 3,25 км; на север - 1,75 км и на северо-запад - 1,88 км до пересечения границ сельских поселений Горнобалыклейское, Усть-Погожинское и муниципального района Ольховский (т. 12).

4. Муниципальный район Ольховский
От пересечения границ сельских поселений Горнобалыклейское, Усть-Погожинское и муниципального района Ольховский (т. 12) граница проходит на северо-восток 6,49 км вдоль полевой дороги и лесополосы до ГЛП; далее - на северо-восток 3,44 км вдоль ГЛП; затем, пересекая ГЛП, на юго-восток - 0,75 км, на северо-восток - 0,1 км; затем на северо-восток - 4,3 км, пересекая край дамбы пр. Рябушкин, р. Грязная и б. Ялентеева; далее на юго-восток - 6,39 км, пересекая край пр. Редькин, идет на северо-запад 2,73 км; затем на северо-восток - 0,75 км; через грунтовую дорогу на юго-восток - 2,09 км; на северо-восток - 7,28 км, на юго-восток - 0,27 км; на юго-восток - 1,32 км; затем на юг - 1,06 км по тальвегу б. Евсеева; на юго-восток - 2,99 км; на юго-восток - 2,15 км; затем - в северном направлении 6,2 км, пересекая балки Егорова и Кленовка; далее идет в юго-восточном направлении по руслу р. Балыклейка до пересечения границ сельского поселения Горнобалыклейское и муниципальных районов Ольховский, Камышинский (т. 48).

5. Муниципальный район Камышинский
От пересечения границ сельского поселения Горнобалыклейское и муниципальных районов Ольховский, Камышинский (т. 48) граница проходит на юго-восток 2,95 км вдоль б. Гаранина, пересекая рощу, а/д Сызрань - Саратов - Волгоград; затем идет на северо-восток 1,22 км вдоль Дубовой рощи к овр. Местный Рубежный; далее - на юго-восток 3,87 км вдоль Дубовой рощи, оврага и зал. Местный Рубежный и затем на юго-восток 3,05 км вдоль зал. Местный Рубежный через береговую линию до середины Волгоградского водохранилища - до пересечения границ сельского поселения Горнобалыклейское и муниципальных районов Камышинский, Быковский (т. 33).
· по выборам депутатов Совета депутатов Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области- определить многомандатный избирательный округ в границах Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области.
· Общее количество мандатов – 11.
· Количество избирателей – 1785.

Описание границ округа:
многомандатный избирательный округ
В границах: сельское поселение Горнобалыклейское:

Количество избирательных участков - 5

Центр –МБУК «Дом культуры Горнобалыклейского сельского поселения», Горнобалыклейское сельское поселение, с. Горный Балыклей, ул. Крестьянская, 2
В границах: ул. Верхняя с №27 по №57, с №40 по №54, ул. Чкалова с №47 по 55 и с 50 по 82, ул. Ленинградская, ул. Пушкина, ул. Амурская, ул. Толстого, ул. Театральная, ул. Крестьянская, ул. Молодежная, ул. Южная, ул. Волгоградская, ул. Саратовская, ул. Моховская, ул. Лермонтова, ул. Комсомольская, ул. Крайняя, ул. Жданова, ул. Жуковского, ул. Песчаная, ул. Интернациональная, ул. Гоголя, ул. Степная, дома лесхоза, радиоцентр, центральная ферма совхоза, дом Мининой Т.П., ул. Челюскина обе стороны с 53 по 100, ул. Речная – нечетная сторона, ул. Зеленая, ИПС,СП №10, ул. Гвардейская – нечетная сторона, кафе Горбунова
Избирателей – 962

Центр –МКОУ Горнобалыклейская средняя общеобразовательная школа, Горнобалыклейское сельское поселение, с. Горный Балыклей, ул. Пушкина, 18
В границах: микрорайон «Заячий», ул. Пионерская – четная сторона от дома Тихонина В.И. до дома Сайгина И.И., ул. Верхняя с №2 по 38 и с 1 по 25, ул. Красноармейская, ул. Чкалова с №1 по №45 и с №2 по №48, ул. Октябрьская, ул. Советская, ул. Приморская, ул. Волжская, пер.Советский, ул. Чкалова с№2 по 38 и с №1 по №31, ул. Банная, ул. Крупской, пер. Горный, ул. Ленина, ул. Пионерская, ул. Горная, ул. Речная – четная сторона, ул. Стадионная, ул. Гвардейская – четная сторона, ул. Челюскина с 1 по 52 обе стороны
Избирателей – 638

Центр –Административное здание Горнобалыклейского сельского поселения, Горнобалыклейское сельское поселение, с. Караваинка, ул. Центральная, 12
В границах: с. Караваинка
Избирателей – 59

Центр – Здание филиала МБУК «Дом культуры Горнобалыклейского сельского поселения», Варькинский клуб, Горнобалыклейское сельское поселение, с. Варькино, ул. Центральная 11
В границах: с.Варькино
Избирателей – 38

Центр – МКОУ Полунинская основная общеобразовательная школа, Горнобалыклейское сельское поселение, с. Полунино, ул. Комсомольская, 41
В границах: с. Полунино
Избирателей – 88